
2013-2139 6749 

Bundesratsbeschluss  
über die Erwahrung der Zahlen der  
ständigen Wohnbevölkerung Ende 2012 

vom 28. August 2013 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 13 des Volkszählungsgesetzes vom 22. Juni 20071, 

beschliesst: 

Art. 1 

Die folgenden Zahlen der ständigen Wohnbevölkerung Ende 2012 werden gültig 
erklärt: 

Kanton Wohnbevölkerung
Ende 2012

 Kanton Wohnbevölkerung
Ende 2012

 

Zürich 1 408 575 Schaffhausen 77 955
Bern 992 617 Appenzell A.Rh. 53 438
Luzern 386 082 Appenzell I.Rh. 15 717
Uri 35 693 St. Gallen 487 060
Schwyz 149 830 Graubünden 193 920
Obwalden 36 115 Aargau 627 340
Nidwalden 41 584 Thurgau 256 213
Glarus 39 369 Tessin 341 652
Zug 116 575 Waadt 734 356
Freiburg 291 395 Wallis 321 732
Solothurn 259 283 Neuenburg 174 554
Basel-Stadt 187 425 Genf 463 101
Basel-Landschaft 276 537 Jura 70 942
 
 

   Schweiz 8 039 060
 

Art. 2 

Dieser Erwahrungsbeschluss wird im Bundesblatt veröffentlicht. 

28. August 2013 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Ueli Maurer 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

  

  
1 SR 431.112 



Erwahrung der Zahlen der ständigen Wohnbevölkerung Ende 2012. BRB  

6750 


